
 

         
 
 

 

DECRETO nº 087/2025 de 11 de abril de 2025. 

“Dispõe sobre a NOMEAÇÃO de Servidor Público 

Municipal de da outras providências.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA – TO, no uso de suas atribuições constitucionais 

e legais. 

Resolve: 

Art. .1º - Nomear como Servidor Público Municipal o Sr PEDRO TEODORO 

BARBOSA BRAGA, inscrito no CPF sob o nº 043.458.071-66, para ocupar o Cargo 

Comissionado de MOTORISTA DE REPRESENTAÇÃO, lotado no Gabinete do Prefeito. Em 

conformidade com as atribuições dispostas na Lei Municipal nº 651/2025 

Art. 2º - A remuneração pelo efetivo exercício do cargo será aquela estabelecida 

em lei. 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos para 01 de abril de 2025. 

 Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 

  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA, Estado do Tocantins, aos 11 dias do 

mês de abril de 2025. 

 

 

WILSON JUNIOR CARVALHO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 


		2025-04-11T11:26:12-0300
	WILSON JUNIOR CARVALHO DE OLIVEIRA:41388356104




